
 

Об итогах школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024  учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», с учетом 

обеспечения объективности процедур проведения и оценки школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, с приказом 

отдела образования администрации Сакского района № 271от 06.09.2023г. «О  

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году», проведен школьный этап этап 

всероссийской олимпиады школьников по следующим 

общеобразовательным предметам для учащихся 4-11 классов: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский); 

- математика; 

- биология; 

- география; 

- литература; 

- история; 

- физика; 

- химия; 

- обществознание; 

- крымскотатарский язык и литература; 

- физическая культура. 

По итогам школьного тура были определены победители и призёры по 

предметам учебного цикла. В соответствии с положением о проведении 

САКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

                                                      
П Р И К А З  

 

от 24.10. 2023г.       с.  Лесновка                              № 431 



школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, на основании 

протоколов проведения предметных олимпиад 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 1) 

2. Наградить дипломами победителей и призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Руководителям ШМО обеспечить участие победителей и призёров 

школьного этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников. (Отв. руководители МО) 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Седову Н.А. 

 

Директор А.Ю. Орден 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 ________ Н.А. Седова  «     »______2023г 

 ________ Н.В. Кадуха «     »______2023г 

 ________ Ю.А. Абдулганиева «     »______2023г 

 ________ С.А. Кравченко «     »______2023г 

 ________ Д.С. Аппазова «     »______2023г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 431  от 24.10.2023г. 

 

Победители и призёры  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебный год. 

 

Химия  

Учитель: Аппазова Д. С. 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Аблаева Эдие 9 20 участник 

2 Мазинова Адиле 9 22 участник 

3 Кольченко Иван 9 40,5 победитель 

4 Гергель Екатерина 11 21 участник 

5 Ганиев Эдем 11 10 участник 

6 Терзи Алина 11 18 участник 

 

Количество принявших участие:  __6___  учащихся 

 

Качество проведенной олимпиады:  ____17_____ %. 

 

 

География  

Учитель: Плачков С.Л. 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Паентко Александр 7 22 Победитель 

2 Абдулжемилов Энвер 9 16 Призер 

3 Ткачик Виолетта 11 22 Победитель 

4 Покотило Алена 8 10 Участник 

5 Соколова Светлана 8 10 Участник  

 

Количество принявших участие:  _____5____  учащихся  

 

Качество проведенной олимпиады:  ______60_____ %. 

 

 

История  

Учитель: Антощук Ю.М. 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Гребенкина Яна 7 27 Победитель 

2 Бывальцев Михаил 7 13 Призер 

3 Приходько Дмитрий 7 9 Участник  



4 Муратов Кемран 8 20 Победитель 

5 Покотило Алена 8 15 Призер 

6 Шпарев Матвей  8 10 Участник  

7 Абдулжемилов Энвер 9 49 Победитель 

8 Кольченко Иван 9 47 Призер 

9 Евдокимов Александр 9 27 Участник  

10 Ткачик Виолетта 11 71 Победитель 

11 Шпарев Николай 11 44 Призер 

12 Блажиевский Артем 11 10 Участник  

 

Количество принявших участие:  ___12_____  учащихся 

 

Качество проведенной олимпиады:  ______67_____ %. 

 

 

Обществознание  

 

Учитель: Антощук Ю.М. 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Гребенкина Яна 7 67 Победитель  

2 Бывальцев Михаил 7 66 Призер  

3 Покотило Алена  8 51 Победитель 

4 Муратов Кемран 8 6 Призер 

5 Терзи Алина 11 59 Победитель 

6 Ткачик Виолетта 11 41 Призер 

8 Шпарев Николай 11 39 Призер 

 

Количество принявших участие:  _____12___  учащихся  

 

Качество проведенной олимпиады:  _____67______ %. 

 

Учитель: Романенко О.А. 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Аджимуратова Зарема 9 62 Победитель  

2 Мазинова Адиле 9 37 Участник  

 

Количество принявших участие:  _____2___  учащихся  

 

Качество проведенной олимпиады:  _____50______ %. 

 

 



Математика  

 

Учитель: Ольман Е.А. 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Кольченко Иван 9 4 Призер 

2 Рефиев Эдем 11 14 Участник 

3 Тарабаркина Виктория 10 16 Участник 

4 Аблаева Эдие 9 12 Участник 

5 Мазинова Адиле 9 14 Участник 

6 Романова Надежда 9 14 Участник 

 

Количество принявших участие:  _____6____  учащихся  

 

Качество проведенной олимпиады:  _____16,6______ %. 

 

Физика «Сириус» 

 

Учитель: Ольман Е.А. 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Кольченко Иван 9 30 Победитель 

2 Абдулжемилов Энвер 9 0 Участник  

3 Куртумеров Эдем 9 0 Участник 

 

Количество принявших участие:  _____3____  учащихся  

 

Качество проведенной олимпиады:  _____33,3______ %. 

 

Русский язык 

 

Учитель: Наумова Галина Ивановна 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Лебединская Варвара 5-А 50 участник 

2 Крюкова Алина 5-А 59 призер 

3 Аблямитова Эмине 8 42 участник 

4 Ислямова Диана 8 47 участник 

5 Соколова Светлана 8 47,5 участник 

6 Покатило Алена  8 50 призер 

7 Разуваева Анна 6-б 44 призер 

8 Абдулмеджитова Инара 6-А 33 участник 



9 Османова Эльмаз 6-Б 37 призер 

10 Сухорукова Яна 6-А 38 призер 

 

Количество принявших участие:  __10_______  учащихся  

 

Качество проведенной олимпиады:  ____50_______ %. 

 

 

Учитель: Афонина В.А. 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Гергель Екатерина 11 66 победитель 

2 Терзи Алина 11 57 призёр 

3 Кривель Карина 11 46 участник 

4 Ткачик Виолетта 11 24 участник 

 

Количество принявших участие:    4     учащихся 

 

Качество проведенной олимпиады:    50    %. 

Крымскотатарский язык 

 

Учитель:   Аджимуратова Султание Аблякимовна 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Аблаев Сулейман 5-Б 5 Участник 

2 Зиянбитова Эмине                                        5-Б 6 Участник 

3 Тефиков Мурат 5-А 17 Призёр 

4 Абдульмеджитова Инара 6-А 29 Призёр 

5 Велиева Гульсум 6-Б 12 Участник 

6 Юлдашева Нурие 6-А 24 Призёр 

7 Якубова Тамила 6-А 25 Призёр 

8 Ганиева Амина 7 20 Призёр 

9 Аблямитова Эмине 8 14 Участник 

10 Ислямова Диана 8 14 Участник 

11 Куртмуллаева Эльмаз 8 15 Участник 

12 Аблаева Эдие 9 18 Призёр 

13 Аджимуратова Зарема 9 17 Призёр 

14 Мазинова Адиле 9 10 Участник 

 

Количество принявших участие:  __14___  учащихся 

 



Качество проведенной олимпиады:  ____50_______ %. 

 

 

Английский язык 

Учитель: Кукина М.А. 

 

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Гребенкина Яна 7 28 призёр 

2 Кольченко Иван 9 39 призёр 

3 Остирков Максим 11 41 призёр 

4 Покотило Артём 11 56 победитель 

5 Гергель Екатерина 11 56 победитель 

 

Количество принявших участие:  _10_  учащихся 

 

Качество проведенной олимпиады:  ___50________ %. 

 

 

 

Английский язык 

Учитель: Муратова Н.Ш. 

  

№ 

п/п 

ФИ  участника ШЭ 

олимпиады 

Класс Количество 

баллов 

Победитель/призёр 

1 Абдулджемилов Энвер  9 63 победитель 

2 Аджимуратова Зарема  9 57 призер 

3 Муратов Кемран  8 46 участник 

 

Количество принявших участие:  ____5_____  учащихся 

 

Качество проведенной олимпиады:  _______60____ %. 

 

Физическая культура 

Учитель: Ракович А.В. 

 

№ п/п ФИО  участника ШЭ олимпиады Количество баллов Победитель/призёр 

1 Абдулганиев Эмир Ридванович 80 победитель 

2 Алиев Алим 70 призер 

3 Расимов Аким 60 призер 

4 Шпарев Николай Игоревич 85 победитель 

5 Куртумеров Эдем 75 призер 

6 Мазинов Мансур 60 призер 

7 Рефиев Эдем 55 участник 



8 Евдокимов Александр 55 участник 

 

 

Количество принявших участие:  ____8_____  учащихся  

 

Качество проведенной олимпиады:  _______75____ %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


